
Legenda (vysvětlení) k údajům v tabulkách protokolu mezivýsledků

7. 11. 2024 | Autor: Ing. Martin Varga

V tomto článku je uvedeno základní vysvětlení popisků (označení)
vypisovaných údajů v tabulkách protokolu mezivýsledků programu
ENERGETIKA.

Obecně udržet konzistenci stejného označení hodnot skrz všechny normy "rodiny EN a ISO" pro výpočet ENB je
složité. Zvláště, když i v některých normách jsou stejné hodnoty značeny různě. Důvody jsou jednoduché:

normy zpracovávají různé komise●

normy jsou zpracovávány v různých obdobích●

V protokolu mezivýsledků se snažíme jednak k značením v normách přihlížet, jde-li o údaj v nich uvedený. Další
mezivýsledky se snažíme označit tak, aby z označení bylo co nejvíce patrné, co daný údaj představuje. I přesto
vznikl  tento článek, který ještě blíže vysvětluje,  co jednotlivé hodnoty znamenají.  Jelikož tabulek v protokolu
mezivýsledků je  poměrně dost,  rozhodli  jsme se to  vysvětlení  udělat  formou článku v  technické podpoře a
nezatěžovat tím závěrečnou část samotných protokolů mezivýsledků.

Jednotlivé tabulky mají také svou modifikaci dle kroku výpočtu (měsíční vs. hodinový) a dle zvolené normy pro
výpočet (EN ISO 13 790 vs. EN ISO 52 016-1). Jednotlivé varianty jsou níže označeny.

Společné tabulky všech modifikací mají tyto části v protokolu mezivýsledků:

EXTERIÉROVÉ A OKRAJOVÉ PODMÍNKY●

TECHNICKÉ SYSTÉMY●

BUDOVA CELKEM●









Částečně odlišné tabulky v důsledku volby různých norem a délky kroku pro výpočet mají tyto části v
protokolu mezivýsledků:

ZÓNY A NEVYTÁPĚNÉ PROSTORY●

Nejprve zobrazíme tabulky pro měsíční krok výpočtu, ve kterých je barevně vyznačena modifikace zobrazení
tabulky, kterou obsahuje měsíční výpočet dle EN ISO 13 790 a dle EN ISO 52 016-1. Bílé pozadí tabulek je společné
oběma normám.

Nejprve podnadpis náležející nevytápěným prostorům:





Následuje podnadpis náležející zónám s požadavkem na teplotu:



Blížší vysvětlení o jednotlivých typech měsíčního výpočtu naleznete pro normu EN ISO 13 790 zde.
Blížší vysvětlení o jednotlivých typech měsíčního výpočtu naleznete pro normu EN ISO 52 016-1 zde.

https://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-87
https://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-109




Jako poslední zobrazíme tabulky pro hodinový krok výpočtu, ve kterých je barevně vyznačena modifikace, kterou
obsahuje hodinový výpočet dle EN ISO 13 790 (tento starý hodinový výpočet již nelze v zadání HOD modulu zvolit
pro výpočet), resp. jen dle EN ISO 52 016-1. Bílé pozadí tabulek je společné oběma normám.

Nejprve podnadpis náležející nevytápěným prostorům:





Následuje podnadpis náležející zónám s požadavkem na teplotu:





Na tento článek v sekci technické podpory je přímý odkaz v online náhledu samotného protokolu mezivýsleků i v
samotném pdf (na jeho konci v sekci poznámky)

https://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-232

https://deksoft.eu/technicke-forum/technicka-knihovna/story-232

